第121回 神戸甲状腺研究会開催のお知らせ

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

第 121 回神戸甲状腺研究会を下記の要領で開催することになりましたのでご案内申し上げます。 これまで通り、甲状腺疾患についての問題点や興味ある症例を提示していただき、気軽に検討し たいと思いますのでよろしくお願い申し上げます。

また今回は特別講演としまして名古屋大学医学部附属病院糖尿病・内分泌内科講師 岩間 信太郎 先生にご講演をお願いしております。

多数ご参集いただきますようご案内申し上げます。

記

日 時:2025年9月27日(土) 15:30~18:30

場 所:医療法人 神甲会 隈病院 多目的ホール (Miyauchi hall)

住 所:兵庫県神戸市中央区下山手通8-2-35

電 話:078-371-3721

会次第:

15:30~17:30 一般演題 17:30~18:30 特別講演

「PD-1・CTLA-4阻害と甲状腺機能障害: 前向きコホート研究が明らかにした病態と予後」 名古屋大学医学部附属病院糖尿病・内分泌内科講師 岩間信太郎 先生

- *当該研究会は日本内分泌学会の内分泌代謝科専門医更新単位付与集会(2単位)ならびに 日本内分泌外科学会の業績単位付与集会(2単位)として認定されています。
- *今回もWebでのご参加登録は予定しておりません。
- *第121回のプログラムは9月中旬頃に確定予定です。

研究会開催に関わる詳細につきましては研究会のウェブサイトへ掲載しますので、 ご確認ください。

神戸甲状腺研究会の URL: http://kobethyroid.com/index.html

尚、当日は会場整理費として500円を徴収させていただきます。

恐れ入りますが、一般演題のお申込みならびに研究会へのご出欠につきましては、下記へご連絡下さいますようお願いいたします。

研究会専用メールアドレス: <u>info@kobethyroid.com</u>

一般演題を募集しております。詳細は以下募集案内をご参照下さい。

一般演題募集のお知らせ

甲状腺疾患についての問題点や興味ある症例を募集いたします。

ご発表希望の場合は、締切日までにご演題名、発表者等を下記アドレスへご連絡下さい。

ご演題締切日:2025年8月29日(金)

研究会専用メールアドレス:info@kobethyroid.com

一般演題ご発表の先生方へ

抄録と討議用の資料の事前のご準備についてご協力をお願い致します。

- ① 抄録は全角文字にて(演題名)14フォント、(本文)11フォント、字体はMS明朝で作成をお願いいたします。A4サイズ1頁に収まる範囲でお願いいたします。
 - 抄録につきましては、<u>研究会開催1週間前(2025年9月19日)までに</u>研究会事務局宛に メールでお送りください。
- ② <u>資料は討議に際して必要な検査・画像データ、臨床経過などをA4サイズ2ページ(裏表1</u> 枚)でご用意ください。文字数等の制限はございません。

個人情報については適切に処理をお願いいたします。

- 資料を<u>研究会前日(2025年9月26日)までに</u>下記研究会事務局宛にメールでお送りくだ さい。
- ・ 資料は事務局でコピーを準備して当日配布いたします。
- 前日までにお送りいただけない場合は、恐れ入りますが当日50部をご持参ください。

以上

第 121 回神戸甲状腺研究会当番世話人 兵庫県立はりま姫路総合医療センター 飯田 啓二 医療法人社団心愛会 馬場 久光

共催 神戸甲状腺研究会 / アボットジャパン合同会社